
муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Таскинская средняя общеобразовательная школа» 

Приказ                                                  

  30.08.2023                                                              № 02-01 –112 

 

об обеспечению безопасности при проведении  

Дня знаний 1 сентября 2022 года 

 

В связи с началом нового    2022 – 2023 учебного года и проведения 

праздника Дня знаний ,в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и 

обеспечение безопасности в учреждении 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

   

1.Провести праздничное мероприятие,   посвященное Дню знаний   1 

сентября 2023 года. 

2.   Преподавателю – организатору ОБЖ Гришину А.П,  директору школы 

взять под контроль организацию антитеррористической защиты учреждения. 

3.Провести комплекс предупредительно- профилактических мероприятий по 

повышению бдительности ,направленных на обеспечение безопасности 

учреждения. 

4.Провести ревизию нормативно – правовых актов по обеспечению 

безопасности учащихся и сотрудников учреждения при возникновении  

чрезвычайных ситуаций. 

5.Возложить персональную ответственность за сохранность и жизни и 

здоровья учащихся на заместителя директора по ВР, классных руководителей  

во время проведения торжественного мероприятия с 10 ч.до 12 часов. 

6.Организовать дежурство: 

 Вестибюль – Мигла С.А. 

1этаж  Борисова Н.М., Федосеева С.П. 

Спортивный зал: 

Кравченко Р.П.,,Гришин А.П.,Горохов В..Борисова Л.А. 

 Школьная территория: Мигла С.А.,Дурновцев А.Г., 

7.Директору школы провести инструктаж с работниками учреждения. 

8.Усилить пропускной режим допуска граждан, исключить бесконтрольное 

пребывание на территории посторонних лиц. 

9.Не допускать автотранспорт на территорию учреждения. 

10.Обеспечить круглосуточный контроль за вносимыми ( вывозимыми)на 

территорию учреждения грузами и предметами ручной клади и 

своевременным вывозом твердых бытовых отходов. 

11.Ежедневно проводить проверку подвалов, чердаков, подсобных 

помещений, держать их закрытыми по замок ,проверять состояние решеток и 

ограждений. 



12.Првести проверку на наличие и исправность средств пожаротушения, 

работоспособность систем оповещения ,обеспечить беспрепятственный 

доступ к путям эвакуации. 

13.Обеспечит предупредительный контроль мест массового скопления людей 

в классах, аудиториях, где будут проходить культурно – массовые 

мероприятия. 

14.Запретить применение источников открытого огня и пиротехнических 

изделий при проведения мероприятий. 

15.Отработать алгоритм и схему оповещения сотрудников . 

16.Проверить работоспособность телефонных аппаратов с функцией 

автоматического определения номеров . 

17.В 3 – х дневный  срок провести инструктажи с учащимися по  поведению 

в чрезвычайных ситуаций. 

18.В условиях распространения коронавирусной инфекции провести с 

соблюдением профилактических мер и санитарно – эпидемиологических 

мероприятий. 

19.При возникновении чрезвычайных ситуаций незамедлоимтельно сообщать 

в ЕДДС по телефону 112,или 21 122,руководителю управления образования. 

20. Контроль оставляю за собой. 

 

                            Директор:                         Мигла Л.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-04T23:54:37+0700
	Мигла Любовь Александровна




